EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 37, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) – PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO – CAPES

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  GEOGRAFIA da  Fundação
Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  (UFGD),  no  uso  de suas  atribuições,  referente  ao
processo  de  seleção  de  candidatos(as)  para  concessão  de  uma  (01)  bolsa  de  Pós-Doutorado
vinculada  ao  Programa  de  Desenvolvimento  da Pós-Graduação  (PDPG) – Pós-Doutorado
Estratégico da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito
do Edital nº 16/2022-CAPES, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar:

CANDIDATO/A ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
BRUNO DESOUZA LIMA 10,0 8,0 7,5 8,2 Classificado – 1º lugar
Etapa 1: Análise de Currículo
Etapa 2: Análise do Projeto de Pesquisa e Plano de A vidades
Etapa 3: Arguição e defesa do Projeto de Pesquisa e Plano de A vidades

2.  INFORMAR  que  eventuais  recursos  por  vício  de  forma,  poderão  ser  apresentados  via

requerimento, no dia 23/08/2023, em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato,

devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:

a) acessar a área restrita, disponível em h ps://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;

f) clicar em “Salvar o recurso”.

Prof. Dr.  João Edmison Fabrini
Presidente da Comissão de Seleção/Coordenador do PPGG/FCH/UFGD